Requerimento de Informação 12/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES,

Em atendimento  ao  disposto  no  art.  231,  do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis  c/c  o
disposto nos arts. 53 e 54 da Lei Orgânica do Município de Vitória venho perante V. Ex.ª
requerer que seja solicitado  ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o requerimento
abaixo relacionado, constituindo crime de responsabilidade o não atendimento no prazo de 30
(trinta) dias, ou a prestação de informações falsas.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Considerando o anúncio realizado em novembro/2014 pela Prefeitura Municipal  de Vitória,
acerca da reforma do Centro Cultural Carmélia Maria de Souza, que fica localizado no bairro
Mário Cypreste, requer que sejam prestadas as seguintes informações:

1.  Quais  as  razões  que  justificam  tanta  demora  na  conclusão  da  reforma  de  espaço  tão
importante para utilização dos moradores de Vitória?

2. Conforme anunciado, a primeira etapa da reforma consistiria na demolição do espelho d'água
e dos vestiários em desuso. Como está etapa da obra? Quanto já foi investido?

3. Ainda conforme anunciado, a segunda etapa da reforma do Centro Cultural Carmélia Maria
de Souza consistiria na reestruturação completa do complexo, como está esta etapa da obra?
Quanto já foi investido?

4. A área externa do local seria transformada num Centro de Vivência, com arena multiuso,
estacionamento,  cafeteria  e  área  para  cursos.  Como está  o andamento  disso desta  fase das
obras?

5. Também foi anunciado que a área ocupada pela TV Educativa passaria por uma adequação.
Como está essa questão? Uma vez que há profissionais da imprensa trabalhando no local com
as mínimas condições de espaço físico para a execução de seus serviços.

5. O projeto inicial sofreu modificações? Em caso positivo, quais e por que?

6. Qual a previsão de conclusão das obras?

Vitória/ES, 28 de julho de 2016.

Reinaldo Bolão
Vereador (PT)

Câmara Municipal de Vitória
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº1788, ed. Paulo Pereira Gomes

5º andar – Gabinete 504 – Bento Ferreira – Vitória – ES/ CEP: 29050-940
email: reinaldobolao@yahoo.com.br – tel: (27) 3334-4555

mailto:reinaldobolao@yahoo.com.br

		2016-07-28T13:40:11-0300